



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BJ HJORTHEDE A/S
RØNGEVEJ 6, HJORTHEDE, 8850 BJERRINGBRO
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2017 - 30. SEPTEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. december 2018

Henrik Jessen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BJ Hjorthede A/S Røngevej 6 Hjorthede 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 51 47 41 12 Stiftet: 26. september 1973 Hjemsted: Bjerringbro Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
Bestyrelse	Claus Ellegård Jacobsen Klaus Lund Jensen Henrik Jessen
Direktion	Claus Ellegård Jacobsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Nordea Sct. Mathias Gade 68 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af fast ejendom samt besiddelse af kapitalandele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 1.271 tkr. anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		555.530	779.374
Af- og nedskrivninger.....		-402.785	-322.778
DRIFTSRESULTAT		152.745	456.596
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		1.181.407	345.478
Andre finansielle indtægter.....	1	59.844	54.716
Andre finansielle omkostninger.....		-97.501	-100.552
RESULTAT FØR SKAT		1.296.495	756.238
Skat af årets resultat.....	2	-25.000	-62.000
ÅRETS RESULTAT		1.271.495	694.238
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		150.000	0
Overført resultat.....		1.121.495	694.238
I ALT		1.271.495	694.238

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		6.416.816	6.394.045
Materielle anlægsaktiver.....	3	6.416.816	6.394.045
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		3.455.035	2.273.628
Kapitalandel i associerede virksomheder.....		0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	4	3.455.035	2.273.628
ANLÆGSAKTIVER.....		9.871.851	8.667.673
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.053	5.326
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		114.779	779.478
Udskudte skatteaktiver.....		199.000	224.000
Andre tilgodehavender.....		393.109	372.733
Tilgodehavender.....		710.941	1.381.537
Likvide beholdninger.....		706.642	197.601
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.417.583	1.579.138
AKTIVER.....		11.289.434	10.246.811
PASSIVER			
Aktiekapital.....		800.000	800.000
Overført overskud.....		7.460.553	6.339.058
Forslag til udbytte.....		150.000	0
EGENKAPITAL.....	5	8.410.553	7.139.058
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.481.669	2.779.352
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	2.481.669	2.779.352
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	297.683	292.016
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		16.000	16.000
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		63.029	0
Anden gæld.....		20.500	20.385
Kortfristede gældsforpligtelser.....		397.212	328.401
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.878.881	3.107.753
PASSIVER.....		11.289.434	10.246.811
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Tilknyttede virksomheder.....	42.043	39.328	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	17.801	15.388	
	59.844	54.716	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	25.000	62.000	
	25.000	62.000	
Materielle anlægsaktiver			3
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. oktober 2017.....		9.747.602	
Tilgang.....		465.556	
Afgang.....		-98.000	
Kostpris 30. september 2018.....		10.115.158	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017.....		3.353.557	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-16.333	
Årets afskrivninger		361.118	
Af- og nedskrivninger 30. september 2018.....		3.698.342	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....		6.416.816	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandel i associerede virksomheder	
Kostpris 1. oktober 2017.....	3.887.643	434.921	
Kostpris 30. september 2018.....	3.887.643	434.921	
Opskrivninger 1. oktober 2017.....	-1.614.015	-434.921	
Årets opskrivninger	1.181.407	0	
Opskrivninger 30. september 2018.....	-432.608	-434.921	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018.....	3.455.035	0	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Børge Jacobsen A/S, Hjorthede.....	3.636.879	1.243.586	95 %

NOTER

Note

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Kreum A/S, Hjorthede.....	-942.347	-6.399.336	20,5 %

Egenkapital

5

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017.....	800.000	6.339.058	0	7.139.058
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.121.495	150.000	1.271.495
Egenkapital 30. september 2018.....	800.000	7.460.553	150.000	8.410.553

Langfristede gældsforpligtelser

6

	1/10 2017 gæld i alt	30/9 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	3.071.368	2.779.352	297.683	1.232.037
	3.071.368	2.779.352	297.683	1.232.037

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabets samlede engagement med pengeinstitut. Selvskyldnerkautionen er begrænset til 11,2 mio. kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Claus Jacobsen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.779 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 6.417 tkr. Selskabet har udstedt ejerpantebreve på 5.000 tkr., der givet pant i ovenstående grunde og bygninger. Pantebrevene er ligeledes deponeret til sikkerhed for dattervirksomheden Børge Jacobsen A/S.

Medarbejderforhold

9

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
1 (2016/17: 1)
